Atento a lo anterior, lo procedente es derogar 

las reformas realizadas a los preceptos legales de 

diversas Leyes Estatales y del Código Familiar para el 

Estado Libre y Soberano de Morelos; para efecto de 

que permanezcan como se encontraban antes de la 

publicación del Decreto número 3248 (Tres Mil 

Doscientos Cuarenta y Ocho), publicado en el 

Periódico Oficial número: 5611 (cinco mil seiscientos 

once), de fecha once de julio del 2018. 

DE LAS PRERROGATIVAS POR SERVICIOS 

PRESTADOS. 

Del análisis del Decreto número Tres Mil 

Doscientos Cuarenta y Ocho, por el cual se expidió la 

Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de 

Morelos; los iniciadores observamos un desacierto

[...]

Fiscalía General del Estado de Morelos, e incorporarlo 

al presupuesto del Sistema DIF, sin embargo es 

importante hacer mención que en el Presupuesto de 

Egresos del Gobierno del Estado de Morelos del 

ejercicio fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 

2018, fue de $784,587,000.00 (SETECIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MILLONES, QUINIENTOS 

OCHENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.).  

Es importante señalar que el segundo párrafo 

del artículo 79-A de la Constitución local, establece lo 

siguiente… En el Decreto del Presupuesto de Egresos 

del Gobierno del Estado, la asignación de recursos 

destinados a la Fiscalía General del Estado nunca

[...]

Ejercicio Fiscal del año anterior. Sin embargo, en el 

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de 

Morelos del ejercicio fiscal del 1 de enero al 31 de 

diciembre de 2019, se le otorgó a la Fiscalía General 

del Estado de Morelos la cantidad de $734,058,000.00 

(SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 

CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), es 

decir, se le disminuyó un aproximado de cincuenta 

millones de pesos, lo anterior, en el entendido de que 

la Procuraduría de la Defensa de las Niñas, Niños y 

Adolescentes, así como de los albergues, nunca 

fueron aplicados de hecho ni derecho por la Fiscalía

[...]

Estado de Morelos, e incorporarlo al presupuesto del 
Sistema DIF, sin embargo es importante hacer 

mención que en el Presupuesto de Egresos del 
Gobierno del Estado de Morelos del ejercicio fiscal del 

1 de enero al 31 de diciembre de 2018, fue de 
$784,587,000.00 (SETECIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO MILLONES, QUINIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.).  

El segundo párrafo del artículo 79-A de la 
Constitución local, establece lo siguiente… En el 

Decreto del Presupuesto de Egresos del Gobierno del 
Estado, la asignación de recursos destinados a la 

Fiscalía General del Estado nunca será menor a la

[...]

que le haya correspondido en el Ejercicio Fiscal del 

año anterior. Sin embargo, en el Presupuesto de 
Egresos del Gobierno del Estado de Morelos del 

ejercicio fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 
2019, se le otorgó a la Fiscalía General del Estado de 

Morelos la cantidad de $734,058,000.00 
(SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 

CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), es 
decir, se le disminuyó un aproximado de cincuenta 

millones de pesos, lo anterior, en el entendido de que 
la Procuraduría de Protección de las Niñas, Niños y 

Adolescentes, así como de los albergues, nunca 
fueron aplicados de hecho ni derecho por la Fiscalía